
Sexta-feira, 05 de novembro de 2021 | Distribuição Eletrônica  | Ano I | Edição nº 111
Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021

barrabonita.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO



Sexta-feira, 05 de novembro de 2021 | Distribuição Eletrônica  | Ano I | Edição nº 111
Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021

barrabonita.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO

PODER EXECUTIVO	 3
Atos Oficiais	 3
Portarias	 3
Licitações e Contratos	 3
Aviso de Licitação	 3



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sexta-feira, 05 de novembro de 2021 Ano I | Edição nº 111Município de Barra Bonita 3

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA Nº 9.053, DE 04 DE NOVEMBRO DE 2021.
Exonera a pedido ocupante de cargo 
público que especifica.

JOSÉ LUIS RICI, Prefeito da Estância Turística de Barra 
Bonita, Estado de São Paulo, usando das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei, e

CONSIDERANDO o requerimento protocolado nesta 
Prefeitura sob nº 8.850/2021, nesta data,

RESOLVE     :

Art. 1º Fica o Sr. CARLOS ALBERTO CESCATO, 
portador do RG/SP. 5.510.255, ocupante do cargo público 
de Secretário Municipal de Esporte, Lazer e Juventude, 
nomeado através da Portaria nº 8.872, de 11 de janeiro de 
2021, exonerado de seu cargo a pedido, a partir da presente 
data.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura da Estância Turística de Barra Bonita,         04 
de novembro de 2021.

O Prefeito,

JOSÉ LUIS RICI

Publicada no átrio desta Prefeitura, nesta data.

ANTONIO SERGIO PERASSOLI FILHO

Secretário Municipal de Governo

PORTARIA Nº. 9.054, DE 04 DE NOVEMBRO DE 2021.
Designa servidor para exercer o 
emprego público de Superintendente do 
SAAE.

JOSÉ LUIS RICI, Prefeito da Estância Turística de Barra 
Bonita, Estado de São Paulo, usando das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei,

R E S O L V E :

Art. 1º Fica o servidor VICENTE APPARECIDO NARDO, 
portador do RG/SP. 8.668.622-7, designado para exercer 
emprego público em comissão de SUPERINTENDENTE 
DO SAAE, no período de 08/11/2021 a 27/11/2021, em 
virtude das férias do superintendente titular, Sr. José Arlindo 
Reginato Dias.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Prefeitura da Estância Turística de Barra Bonita, 04 de 
novembro de 2021.

O Prefeito,

JOSÉ LUIS RICI

Publicada no átrio desta Prefeitura, nesta data.

ANTONIO SERGIO PERASSOLI FILHO

Secretário Municipal de Governo

Licitações e Contratos

Aviso de Licitação

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BARRA 
BONITA

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL Nº 131/2021 - PREGÃO ELETRONICO

PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 046/2021
OBJETO: Aquisição de diversos materiais hospitalares. 

A realização da sessão será no dia 19 de novembro de 
2021, às 08:30 horas, no endereço eletrônico: www.
comprasgovernamentais.gov.br.

EDITAL Nº 132/2021 - PREGÃO PRESENCIAL

PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 076/2021

OBJETO: Contratação de serviços técnicos especializados 
para a confecção, conserto e o fornecimento de próteses 
dentárias totais e parciais, aos pacientes atendidos pela 
Secretaria Municipal de Saúde da Estância Turística de 
Barra Bonita. Entrega dos envelopes de documentos, 
propostas e credenciamento. Dia 23 de novembro de 2021, 
às 9:00 horas, no Departamento de Compras e Licitações da 
Prefeitura.

EDITAL Nº 133/2021 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 
077/2021

OBJETO: Contratação de empresa especializada 
visando a elaboração de estudo de viabilidade para 
fundamentar técnica e economicamente o procedimento de 
concessão onerosa de uso de um imóvel de propriedade 
do Município da Estância Turística de Barra Bonita a 
pessoa jurídica de direito privado, que deverá destina-lo a 
implantação, funcionamento, exploração e manutenção de 
um Hotel Turístico. Entrega dos envelopes de documentos, 
propostas e credenciamento. Dia 24 de novembro de 2021, 
às 9:00 horas, no Departamento de Compras e Licitações da 
Prefeitura.

Os editais completos estão disponíveis para consulta 
e retirada no endereço eletrônico: www.barrabonita.
sp.gov.br/transparencia/editais-e-licitacoes e www.
comprasgovernamentais.gov.br. Barra Bonita, 04 de 
novembro de 2021. José Luis Rici - Prefeito Municipal.



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sexta-feira, 05 de novembro de 2021 Ano I | Edição nº 111Município de Barra Bonita 4



EXPEDIENTE
PAULO ROBERTO CONDUTA
Secretário Municipal de
Mobilidade Urbana e Segurança

PAULO SÉRGIO DE JESUS
Secretário Municipal de
Desenvolvimento Urbano

JOSÉ LUIS JACOMINI
Secretário Municipal de Turismo

GUSTAVO FELIX MARÇON
Secretário Municipal de Educação

MAYARA WITT SAID
Secretário Municipal de
Desenvolvimento Social

JOSÉ AUGUSTO BATTAIOLA
Secretário Municipal de Finanças

NILSON ANTONIO ERENO
Secretário Municipal de Saúde

ANTONIO SERGIO
PERASSOLI FILHO
Secretário Municipal de Governo

PAULO ROBERTO MARTINI
Secretário Municipal de
Desenvolvimento Econômico,
Formação Profissional e 
Tecnologia da Informação

LUIS ANTONIO APARECIDO
RODRIGUES
Secretário Municipal de
Relações Públicas e Comunicação

MUNIR ARRADI JUNIOR
Secretário Municipal
de Obras e Serviços

CARLOS ALBERTO CESCATO
Secretário Municipal de
Esporte, Lazer e Juventude

MARIO FERNANDES NETO
Secretário Municipal de
Administração

SANER GUSTAVO SANCHES
Chefe de Gabinete

LOURIVAL ARTUR MORI
Secretário Municipal
de Justiça E Cidadania

MATHEUS BLAZISSA MARTINI
Secretário Municipal
do Meio Ambiente

MARCELO VARRASCHIN
LEITE DE PAULA
Secretário Municipal de
Gestão de Convênios

MARIA APARECIDA CANDIDO
VICTORINO DE FRANÇA
Secretária Municipal de Cultura

Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda a lei orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
E-mail: imprensa@barrabonita.sp.gov.br
Site: www.barrabonita.sp.gov.br


	PODER EXECUTIVO
	Atos Oficiais
	Portarias
	Licitações e Contratos
	Aviso de Licitação

		2021-11-05T10:36:28+0000




